
ПРОТОКОЛ №10 
Заседания оргкомитета по подготовке и созыву Учредительного Съезда      

дата: 8 декабря 2023 г.  время 17:00  (МСК)    
видеозапись: не велась.    
Члены оргкомитета:    

●​ Петрухин Виктор Семёнович self-21@mail.ru   (заочно) 
●​ Миляев Николай Владимирович mlvnv@mail.ru  
●​ Иванов Виталий Иванович  ambmbrmsk@gmail.com   
●​ Сатонин Александр Яковлевич alex-6606@mail.ru 

Присутствовали с правом совещательного голоса:  
             О.В.Яковлев, С.П.Дербенёв  
Повестка дня   

1.​ Об инициативе общественной организации «Союз Народов СССР» о подготовке и созыве 
Общероссийского собрания граждан России. 

2.​ О подтверждении выдвижения Александра Яковлевича Сатонина кандидатов в Президенты 
России. 

3.​ Разное.​
Голосовали: ЗА – 4, ПРОТИВ - нет.  

По первому вопросу   
Слушали: Н.В.Миляева 
После обсуждения решили  

1.​ Поддержать  инициативу общественной организации «Союз Народов СССР» об обращении к 
гражданам России по подготовке и созыву Всероссийского собрания граждан России по 
вопросу о власти с целью создания в России справедливого общества (Приложение №1). 
Голосовали: ЗА – 4 (единогласно). 

По второму вопросу   
Слушали: Н.В.Миляева 
После обсуждения решили  

1.​ Подтвердить выдвижение Народным Советом России Александра Яковлевича Сатонина 
кандидатом в Президенты России. 

2.​ Одобрить создание сайта кандидата в Президенты России Александра Яковлевича 
Сатонина. 

3.​ Поручить Н.Миляеву подготовить соответствующий видеоролик о заседании оргбюро и 
распространить его в Интернете. 

По третьему вопросу   
Обсуждение не проходило. 

 
Ведущий Петрухин В.С.    
Секретарь Миляев Н.В.   

 
Приложение №1 

 
Обращение к гражданам России 

  
Мы, участники общественной организации «Всероссийское 

Общественно-Политическое Объединение "НАРОДНЫЙ СОВЕТ 
РОССИИ"» (инициатор -  Союз народов СССР), приглашаем: 

- всех граждан России, в ком горит огонь свободы, в ком жив дух патриотизма 
Великого Советского наследия и культуры наших предков, кто видит себя  и осознаёт 
умом, сердцем и душой гражданином  Союза Советских Социалистических Республик; 
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- всех многочисленных представителей общественных организаций и объединений, 
партий и разрозненных инициативных политических групп граждан оппозиционных 
патриотических сил России на Общероссийское собрание граждан России по 
вопросу о власти с целью создания в России справедливого общества. 
 
Собрание состоится: 

- очно: в г. Челябинске 
- заочно: на ресурсе telegram по адресу: 
https://t.me/+KJ02r9QFWOFkYmIy 
- трансляция собрания: YouTube канал Народного Совета Челябинской области. 
Дата проведения: ориентировочно 12-15 января 2024 г. 
(уточнённая дата будет объявлена дополнительно) 
Время регистрации – 7:00-8:00 (МСК) 
Время проведения – 8:00-16:00 (МСК) 
  
На собрании предполагается рассмотреть: 
  

1-я часть повестки Собрания: 
1. Вопрос о власти: ситуация юридического безвластия на политическом поле страны 
(докладчик – О. Яковлев). 
2. Объективная оценка легитимности компании РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ и 
государства СССР (докладчик – А.Сатонин). 
3. Программа восстановления Государственных органов 
СССР (докладчик – А.Сатонин). 
4. Стратегия развития страны на ближайшее будущее (доклад- 
чик – А.Сатонин). 
5. Вопросы на уточнение к докладчикам и ответы на них. 
 ​  
2-я часть повестки Собрания: 
1. Создание  единой общественно-политической силы РОССИИ, действующей 
против преступной системы власти (докладчик – Н.Миляев). 
2. Аналитика и разработка предвыборной президентской программы на 2024 год 
(докладчик – А.Сатонин). 
3. Вопросы на уточнениe к докладчикам и ответы на них 
4. Резолюция Общероссийского собрания (доклад проекта – Н.Миляев). 

 
 

 
Виктор Петрухин 

Николай Миляев 
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